

FUSION 2020 Stadt Walsrode



An alle Haushalte in 29699 Walsrode

Am 01.01.2020 wurden die Stadt Walsrode und die Gemeinde Bomlitz vereinigt, indem die Gemeinde Bomlitz in die Stadt Walsrode eingegliedert wurde. Diese neue Stadt Walsrode ist Rechtsnachfolgerin der bisherigen Gemeinde Bomlitz.

Wir möchten Sie mit diesem Schreiben über u. a. Änderungen, Wissenswertes und Kontaktmöglichkeiten informieren:

Änderung der Postanschrift: Aus 29699 Bomlitz wird 29699 Walsrode

Bei den Postanschriften der ehemaligen Gemeinde Bomlitz ändert sich die Angabe des Bestimmungsortes. Aus 29699 Bomlitz wird 29699 Walsrode. Beachten Sie hierzu auch die Postwurfsendung der Deutschen Post, die Ihnen Ende 2019 zugegangen sein sollte.

Informieren Sie Ihre Korrespondenzpartner: Wir übernehmen einen Teil für Sie

Es werden die Deutsche Rentenversicherung, das Finanzamt, die Religionsgemeinschaften, der Beitragsservice von ARD und ZDF, das Zentrale Fahrzeugregister des Kraftfahrtbundesamtes, das Grundbuchamt und die am Gewerberegister angeschlossenen Behörden von Amts wegen informiert. Ihre weiteren Korrespondenzpartner sollten Sie bei Gelegenheit informieren.

Änderung Personalausweis notwendig

Eine Änderung der auf dem Personalausweis befindlichen Adresse ist notwendig. Diese Änderung lassen Sie bitte im Bürgerbüro im Rathaus in Walsrode oder im Rathaus in Bomlitz durchführen. Für die Änderung fallen keine Gebühren an. Eine sofortige Änderung ist nicht notwendig. Sie haben hierfür bis zum 30.06.2020 Zeit. Die Kfz-Zulassungsbescheinigung I muss nicht angepasst werden.

Bürgerbüros, Sozialbüros und Standesämter in den Rathäusern in Walsrode und Bomlitz

Durch den Zusammenschluss können Sie die Dienstleistungen der Bürgerbüros, der Sozialbüros und des Standesamts in den Rathäusern in Walsrode und Bomlitz nutzen. So können Sie z. B. Ihren Personalausweis auch im Bürgerbüro im Rathaus in Walsrode beantragen und dieses auch am 1. Samstag im Monat. Weiter sind die Dienstleistungen der Sozialbüros und des Standesamts an beiden Standorten verfügbar. Informieren Sie sich über die Öffnungszeiten und das Dienstleistungsangebot des jeweiligen Bürgerbüros bzw. Sozialbüros auf www.stadt-walsrode.de.

Abgabenbescheide, Realsteuerhebesätze und Bankverbindung der Stadt Walsrode

Anfang 2020 erhalten alle Abgabenpflichtigen der ehemaligen Gemeinde Bomlitz neue Bescheide der Stadt Walsrode. Die Hebesätze der Grund- und Gewerbesteuer werden ab dem 01.01.2020 auf 375% (Grundsteuer A und B) und 410% (Gewerbesteuer) gesenkt. Die Bankverbindung der ehemaligen Gemeinde Bomlitz bleibt in 2020 noch erhalten. Daueraufträge können Sie anpassen auf: Stadtkasse Walsrode, IBAN: DE 43 2515 2375 0001 0007 28 BIC: NOLADE21WAL. Bitte beachten Sie die Angabe eines aktuellen Verwendungszweckes der Stadt Walsrode, um die Zahlung zuordnen zu können.



FUSION 2020

Stadt Walsrode



Schmutzwasser- und Regenwassergebühren

Bei der Erhebung der Schmutzwassergebühren wird es zu keiner Änderung kommen. Die Gebühren werden vom Wasserverband Heidekreis mit der Frischwassergebühr im Namen und im Auftrag der Stadt Walsrode erhoben. Die Regenwassergebühren, die bisher an die Gemeinde Bomlitz entrichtet werden mussten und mit dem Abgabenbescheid für Grundsteuer veranlagt wurden, werden nun von der Kommunal Service Böhmetal gkAöR nachschüssig Ende 2020 erhoben. Hier erhalten Sie einen separaten Bescheid über die Regenwassergebühren.

Wahlen und Interimsrat

Am 08.03.2020 finden in der fusionierten Stadt Walsrode Kommunalwahlen und die Wahl einer Bürgermeisterin bzw. eines Bürgermeisters statt. Der Interimsrat, der bis zur Konstituierung eines neuen Rates (voraussichtlich Ende April 2020) die Befugnisse der Vertretung wahrnimmt und sich aus den bisher den Räten angehörigen Ratsfrauen und Ratsherren sowie Frau Bürgermeisterin Spöring zusammensetzt, wird sich am 07.01.2020 konstituieren.

Ortsvorsteherinnen und Ortsvorsteher für die Ortsteile

Für die Ortsteile der bisherigen Gemeinde Bomlitz werden weiterhin Ortsvorsteherinnen oder Ortsvorsteher bestimmt. Ab voraussichtlich Mai 2020 werden auch für die Ortschaften Benefeld und Bomlitz Ortsvorsteherinnen oder Ortsvorsteher durch den neu gewählten Rat zu bestimmen sein und für Fragen rund um den Ort zur Verfügung stehen.

Dienstleistungen, Anträge und Formulare sowie Online-Dienste der Stadt Walsrode

Auf der Website der Stadt Walsrode wird unter <u>www.stadt-walsrode.de</u> - Wir für Sie - Service das komplette Dienstleistungsspektrum präsentiert. Neben der Ansprechperson für die jeweilige Dienstleistung finden Sie hier auch weitere Informationen wie z. B. Kontaktdaten und Öffnungszeiten. Darüber hinaus bestehen in dem Bereich Formulare und Online-Dienste diverse Möglichkeiten, unabhängig von Öffnungszeiten, Dienstleistungen zu nutzen oder über Sag's uns einfach Anregungen, Ideen oder Meldungen mitzuteilen. Mit der für 2020 geplanten Einführung des Bürgerportals OpenR@thaus werden sukzessive neue Online-Dienste, wie z. B. Melderegisterauskünfte oder Gewerbeanmeldungen, angeboten.

Rufbereitschaft außerhalb der Dienstzeiten des Rathauses über die Kommunal Service Böhmetal gkAöR

Die zentrale Rufbereitschaft der Kommunal Service Böhmetal gkAöR erreichen Sie für Notfälle unter Tel. 05161/6001-292.

Kontaktdaten und Kontaktmöglichkeiten der Stadt Walsrode

Die Ihnen bekannten Kontaktdaten der Gemeinde Bomlitz (E-Mail-Adressen, Telefonnummern) bleiben bis zum 30.06.2020 erreichbar. Sie werden automatisch auf die neuen Kontaktdaten weitergeleitet.

Die Telefonzentrale der Stadt Walsrode erreichen Sie unter Tel. 05161 977 0. Als zentrale E-Mail-Adresse ist stadt@walsrode.de eingerichtet und die Postanschrift lautet: Stadt Walsrode, Lange Straße 22, 29664 Walsrode oder Postfach 1440, 29654 Walsrode.

Fragen?

Nutzen Sie das auf der Website eingerichtete Forum, um Ihre Fragen unmittelbar an die Stadt Walsrode zu stellen. Sie erhalten schnellstmöglich eine Antwort auf Ihre Fragen.